日ト発第１１６８４６号

平成３０年 ３月２８日

会 員 各 位

一般社団法人日本トンネル技術協会

国際委員会 委員長 中村 武夫

公 印 略

第 45 回 ＩＴＡ総会および国際トンネル会議（２０１９）の論文募集のお知らせ

拝 啓  時 下 益 々ご清 祥 のこととお慶 び申 し上げます。また、日 頃 から本 会 の事 業 活 動 には、種 々

ご支援、ご協力賜り誠に有難うございます。

 さて、このたび国際トンネル協会 （ITA）より標 記会 議の開 催および論 文の募 集の案内がありまし

たのでお知らせ致します。奮ってご応募いただきますようお願い致します。

敬 具

記

1. と き ： 2019 年 5 月 3 日～９日
2. ところ ： ナポリ（イタリア）
3. 主  催  ： イタリアトンネル協会  (Italian Tunnelling Society - SIG)

 国際トンネル協会（ＩＴＡ）
4. 会議テーマ ： 「 Tunnels and Underground Cities; Engineering and

Innovation meet Archaeology, Architecture and Art」
   ホームページアドレス http://www.wtc2019.com/

論文のトピックス

(1) Archaeology, Architecture and Art in underground construction

(2) Environment sustainability in underground construction

(3) Geological and geotechnical knowledge and requirements for project implementation

(4) Ground improvement in underground constructions

(5) Innovation in underground engineering, materials and equipment

(6) Long and deep tunnels

(7) Public communication and awareness

(8) Risk management, contracts and financial aspects Ground engineering and risk
management

(9)  Safety in underground construction

(10) Strategic use of underground space for resilient cities

(11) Urban tunnels

5．論文概要および本論文提出のスケジュール（現地時間）
 手続きはオンライン投稿のみです。
 論文概要提出受付締切  ： 2018 年 5 月 15 日
 論文概要採否通知  ： 2018 年 6 月 20 日
 本論文締切  ： 2018 年 9 月  1 日
 最終論文提出締切  ： 2018 年 12 月 7 日
 執筆者会議登録締切  ： 2019 年 3 月 1 日

6．応募要領概要：
①アブストラクト

・アブストラクト本文 250words で 1,500 字まで。
・前記４．のトピックスの内容に沿って作成。

・キーワードは最低 1 つを記載し 5 つを上限とする。
・著者連絡先（メールアドレス、電話番号、住所）
・著者と共同著者の氏名とメールアドレス
・所属組織と国名
＊提出に関する詳細な注意事項は下記のウェブサイトを確認してください。

http://www.wtc2019.com/conference/abstract-submission
②提出先

下記のページからログインし、個人登録後に投稿する。
http://www.wtc2019.com/conference/abstract-submission

＊一度投稿された概要文は基本的に修正が出来ません。投稿のキャンセルまたは修正等は

会議主催者事務局まで連絡をしてください。
アブストラクト投稿後は自動受付メールが配信されメールに記載される論文番号が

各種の問い合わせに必要となります。
③その他

  問合せ先：

一般社団法人  日本トンネル技術協会
〒104-0041 東京都中央区築地２－１４－７ 築地ＭＫビル６Ｆ
TEL：03-3524-1755  担当： 関（noriko.seki@japan-tunnel.org）

以  上

http://www.wtc2019.com/conference/abstract-submission